
COMUNE DI BAGALADI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Via G. Matteotti 4 – cap. 89060 

Tel. 0965/724016 - PEC comune.bagaladi@asmepec.it 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA N. 7 DEL 02/04/2023 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER ALLERTA METEO 

IN DATA 03/04/2023 

IL SINDACO 

 
Vista la nota della Regione Calabria, (ARPACAL) Settore Protezione Civile, sala operativa regionale 

prot. n 9764 del 02.04.2023, N. documento 102 del 02.04.2023, Prot. Siar 153251 del 02.04.2023, con 

cui si comunica la situazione di Criticità idrogeologica – idraulica e temporali per la giornata del 03.04.2023 

con inizio alle ore 00.00 e fino alle ore 24.00; 

Preso atto che nel suddetto documento è stata indicata un'allerta di livello arancione con il seguente scenario 

di rischio: "Scenari d’evento e possibili danni per piogge previste – Allertamento Livello Arancione."; 

Ritenuto, pertanto, che potrebbero verificarsi eventi di consistente intensità dovuti alle condizioni 

meteo, i quali potrebbero comportare rischi di frane con possibili situazioni di rischio lungo le arterie stradali; 

Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute degli alunni, insegnanti ed 

operatori scolastici; 

Ritenuto, a tal fine, di dover procedere, in via precauzionale, alla chiusura per tutta la giornata del 03/04/2023 

delle scuole di ogni ordine e grado, comprese le scuole materne e gli asili, presenti nel territorio comunale; 

Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale del 

Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi  

generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica 

e la sicurezza urbana; 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura in data 03/04/2023 delle scuole di ogni ordine e grado, 

presenti nel territorio comunale, salve eventuali proroghe. 
 
 

 
 

Che la presente ordinanza 

DISPONE 

 Sia pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Bagaladi; 

 Sia trasmessa: 

 Al Dirigente scolastico; 

 Alla Prefettura di Reggio Calabria; 

 Alla Stazione Carabinieri di Bagaladi. 
 

mailto:comune.bagaladi@asmepec.it

